5

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАВЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021                                                                                                      № 56
п. Сибирский

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Сибирский
В соответствии с
Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 02.07.2021)"
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
, постановлением Администрации сельского поселения Сибирский
Постановление Администрации сельского поселения Лямина Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...

Статус: действующая редакция"
от 22.05.2019 № 14 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Администрации сельского поселения Сибирский
»:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Сибирский, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 22.06.2012 № 14 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией сельского поселения Сибирский» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский» «Нормативно-правовые акты».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Сибирский                                                                          А.А. Иванов
Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Сибирский
от 27.12.2021 № 56
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Сибирский

	№ п/п
	Ответственный орган за оказание муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Сведения возмездности (безвозмездности) услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Нормативный правовой акт, в соответствии, с которым предоставляется услуга на территории сельского поселения Сибирский

	В сфере жилищных отношений

	1.
	Администрация сельского поселения Сибирский
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданий условий для жилищного строительства
	1.1 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Безвозмездно
	Физические лица
	Бюджет сельского поселения

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.11.2021)"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,

Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.07.2021)"

Жилищный кодекс Российской Федерации

	1.2. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Безвозмездно
	Физические лица
	Бюджет сельского поселения

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.11.2021)"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,

Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.07.2021)"

Жилищный кодекс Российской Федерации

	В сфере жилищно-коммунального комплекса

	2.
	Администрация сельского поселения Сибирский
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)
	2.1. Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.11.2021)"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 02.07.2021)"

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	В сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности

	3.
	Администрация сельского поселения Сибирский
	3.1 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	3.1 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.11.2021)"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,

Градостроительный кодекс Российской Федерации

	3.2 Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населённых пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов
	3.2 Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.11.2021)"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
,

Кодекс РФ от 29.12.2004 N 188-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.07.2021)"

Жилищный кодекс Российской Федерации
,

постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»

	В сфере распоряжение муниципальным имуществом

	4.
	Администрация сельского поселения Сибирский
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения
	4.1 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.11.2021)"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4.2 Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.11.2021)"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	В сфере налогового законодательства

	5.
	Администрация Сельского поселения Сибирский
	Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Сибирский о местных налогах и сборах
	5.1 Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Сибирский о местных налогах и сборах
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица
	Бюджет сельского поселения

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 02.07.2021)"

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
,

Пункт 2
Кодекс РФ от 31.07.1998 N 146-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 02.08.2021)"

статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть первая) от 31.07.1998 № 146-ФЗ